176. Милость перешла от образа ко всем, так как в Своей плоти Он покорил всю природу человеческой плоти. По словам апостола, *как мы носили образ перстного, будем носить и образ небесного* (1 Кор. 15. 49). Это, конечно, может случиться только *во внутреннем человеке* (Еф. 3. 16). *Отложив все*, — как мы читаем, — *гнев, ярость, злобу, злоречие, сквернословие уст* (Кол. 3. 8) и, как сказано ниже, *совлекшись ветхого человека с делами его*, мы облекуемся *в нового, который обновляется в познании по образу Создавшего его* (Кол. 3. 9—10).

177. Пойми, что слова *да будет Бог все во всем* (1 Кор. 15. 28) не отделяют Христа от Бога Отца, и апостол сказал в Послании к колоссянам: *Где нет мужеского пола, ни женского, ни еллина, ни иудея, варвара и скифа, раба и свободного, но всё и во всем Христос* (Кол. 3. 11)⁵. И когда он пишет к коринфянам: *Будет Бог всё во всем*, он выражает и единство, и равенство Христа с Богом Отцом, потому что Сын не отделяется от Отца и подобно Отцу Христос также *произво-*

¹ См.: Гал. 4. 4.

² См.: Ин. 8. 58.

³ См.: Ин. 10. 30.

⁴ Ср.: Быт. 1. 26.

⁵ Ср.: Гал. 3. 28.

178. Quod si quaeris, quemadmodum sit subiectus in nobis, ipse ostendit dicens: *In carcere eram et uenistis ad me, infirmus eram et uisitastis me. Quod enim uni horum minimorum fecistis, mihi fecistis.* «Infirmum» audis et non moueris, «subiectum» audis et moueris, cum in eo infirmus, in quo subiectus, in quo peccatum adque maledictum pro nobis factus est. 179. Sicut igitur non propter se, sed pro nobis peccatum adque maledictum factus est, ita non pro se sed per nos erit subiectus in nobis, non in natura subiectus aeterna, neque enim in natura maledictus aeterna. *Maledictus enim omnis qui pendet in ligno*, maledictus, quia nostra maledicta suscepit, subiectus quoque, quia subiectionem nostram ipse suscepit, sed in seruitutis formae adsumptione, non in dei maiestate, ut dum ille nostrae fragilitatis se praebebat in carne consortem, nos in uirtute sua diuinae faceret consortes naturae. Non quo aut hoc nobiscum superna Christi generatione naturale consortium aut diuinitatis in Christo sit illa subiectio, sed sicut in illo per carnem illam, quae est pignus nostrae salutis, sedere nos in caelestibus apostolus dixit, utique non sedentes, sic et ille per nostrae adsumptionem naturae dicitur subiectus in nobis. 180. Quis enim tam demens, qui putet, ut supra diximus, quod ad dexteram dei patris sedes sibi uenerabilis debeat, cum, licet etiam secundum carnem Christo ea a patre, generationis tamen supernae et aequalitatis potentia deferatur? Angeli adorant, et tu tibi praesumptione sacrilega «solum dei sternis»?